大野市教育委員会

期　日 学　校　名 出   席   者   名 市　長

開成中学校 羽生委員

陽明中学校 横田事務局長

上庄中学校 久保教育長

尚徳中学校 松田委員 ○

和泉中学校 馬道職務代理者

小山小学校 久保教育長

下庄小学校 羽生委員

上庄小学校 馬道職務代理者

和泉小学校 松田委員

有終西小学校 羽生委員 ○

有終南小学校 松田委員

有終東小学校 馬道職務代理者

阪谷小学校 久保教育長

富田小学校 松谷委員

＜出席依頼行事＞

３月２３日（土）午前　　　尚徳中学校統合記念式典 全委員 ◯

３月２３日（土）午後　　　和泉中学校統合記念式典 全委員 ◯

３月２４日（日）午前　　　上庄中学校統合記念式典 全委員 ◯

令和５年度　大野市小中学校卒業式
教育委員会告辞　出席者

３月８日（金）

３月１４日（木）

３月１５日（金）

資料４

大野市中学校統合記念式典開催要領（教育委員用）

R6.1.26
１ 目 的

閉校に際し、輝かしい校史と先輩諸氏の業績に思いをはせ、今日までご尽力いただいた地区民

の皆様、歴代の校長をはじめ教職員、ＰＴＡ、卒業生、並びに関係各位の多大なご支援に感謝す

るとともに、３中学校（尚徳中・和泉中・上庄中）の歴史を振り返って永く記憶にとどめるため、

統合記念式典を挙行する。

２ 主 催 大野市教育委員会

３ 日 時 令和６年３月２３日（土）午前９時より 尚徳中学校

午後１時３０分より 和泉中学校

３月２４日（日）午前９時より 上庄中学校

４ 場 所 各中学校 体育館

５ 日 程

一同礼

開式の辞

国歌斉唱

式辞

告辞

来賓紹介

お別れの言葉

校旗返還

校歌斉唱

閉式の辞

一同礼

※ 式典終了後、統合記念事業実行委員会による統合記念事業（記念碑除幕式を含む）が行われ

る予定

式典タイムスケジュール（9:00～9:43又は 13:30～14:13）

※式典終了後、統合記念碑除幕式を開催するため、除幕式会場に移動（地区と後日調整）

来 賓 市議会関係（議長、総文厚生常任委員長、地元市議会議員）

県議会議員 関係地区区長 学校医 学校運営協議会委員

関係ＰＴＡ会長 南部（東部・和泉）地区民生委員児童委員

地元協力団体会長 学校再編準備委員会委員

駐在所長 歴代校長 関係小中学校長 関係保育園長 関係公民館長

参加者 教職員、教育委員会、全校生徒、保護者、一般参加者

６ その他

・統合記念式典に主催者側としてご出席ください。昼食の用意はありません。

・当日は、平服でお越しください。

・上庄中学校、尚徳中学校には８時３０分までに各自でお越しください。和泉中学校には

１３時までにお越しください。駐車場は、学校の駐車場を用意いたします。

時間 項目 内容

8:30
(13:00)

受付開始
主催者は職員玄関から控室へ

8:55 事前の放送

9:00
(13:30)

（開式）一同礼 （司会進行：依頼アナウンサー）

9:01 開式の辞 大野市教育委員会事務局長 横田晃弘

9:02 国歌斉唱

9:04 式辞 大野市教育委員会教育長 久保俊岳

9:09 告辞 大野市長 石山志保

9:14 来賓紹介 大野市教育総務課長 指岡哲郎

9:19 お別れの言葉 各中学校長

9:26 お別れの言葉 各中学校ＰＴＡ会長

9:31 お別れの言葉 各中学校生徒代表者

9:36 校旗返還 生徒→教育長へ

9:38 全員起立

9:38 校歌斉唱

9:41 閉式の辞 大野市教育委員会事務局長 横田晃弘

9:42 一同礼（閉式）

9:43
（14:13)

統合記念事業（除幕

式）案内放送